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"POR EL CUAL SE REDUCE EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE
CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA,

VIGENCIA FISCAL 2018"

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA,
En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en (~II\rUj7 y 313 de
la Constitución Política, ley 136 de 1994, y las contenidas en el Decreto 111 de 19% y el Acuerdo

#042 de 2016 "Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal y sus Entidades Descentralizadas", y

CONSIDERANDO:

Que, Que, de conformidad con el Artículo 103 del Acuerdo 042 de 2016, en ( u.i1quier mes del
año fiscal, el Alcalde, previo concepto del consejo de gobierno podrá reducir o aplazar total
o parcialmente las apropiaciones presupuestales, bajo el cumplimiento de I,¡s condiciones
allí previstas, que establece:

ARTíCULO 103.- REDUCCiÓN Y APLAZAMIENTO DE APROPIACIONES.

En cualquier mes del año fiscal, el Alcalde, previo concepto del Consejo dr.~(Jobierno podrá

reducir o aplazar total o parcialmente las apropiaciones presupuestales, en [(150 de ocurrir
uno de los siguientes eventos:

1) Que la Secretaría de Hacienda estime que los recaudos del año puedal1 '.er inferiores al
total de los gastos y obligaciones contraídas con cargo a tales recurso~;; .

2) Que no fueren aprobados los nuevos recursos por el Concejo Mlllli'_'1J,ll o que los
aprobados fueren insuficientes para atender los gastos a que se refi(~1e 1,1 ,¡f-tículo 347
de la Constitución Política.

3) Que no se perfeccionen los recursos del crédito autorizados.

4) Que el monto del órgano correspondiente supere el límite de gasto', c'.I,lblecido en la
ley 617 de 2000.

Que,

Que,

en consideración a lo antes citado, la Secretaría de Hacienda consider{l <¡lle lus recaudo
por concepto de rentas propias y los recursos de cofinanciación del sector ',.i1ud, al término
de la presente vigencia fiscal, resultan ser inferiores al total de los ga~,lo', y obligaciones
contraídas con cargo a los mismos, por tal motivo, recomienda reducir el JlII";upuesto en el
monto de $13,081,531,757.87 que no ingresará en la presente vigencia fisc,i1.

el Consejo de Gobierno en sesión de fecha 28 de Diciembre de J.(i18} conceptuó

favorablemente la realización de la reducción de conformidad con lo prCVI:;' <) ell el artículo
antes mencionado
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DECRETO No:

DE C R E T A:

ARTICULO 1
0

Redúzcase el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capit¿li del Municipio

de San José de Cúcuta para la vigencia fiscal de 2018, en la sUllla de TRECE MIL

OCHENTA Y UNO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL SETENCIENTOS
CIENCUENTA y SIETE PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS
($13,081,531,757.87) M/CTE, según el siguiente detalle:

PRIMERA PARTE -INGRESOS

CODIGO CONCEPTO le VALOR========="======================!===
1 INGRESOS ADMINISTRACION CENTRAL U,379,741,757.87

11

111
11105

INGRESOS CORRIENTES

TRIBUTARIOS

Impuesto predial unificado - vigencias anteriores-
URBANO

12,379,741,757.87

10,Jl63,041,560.87
10,'163,041,560.87

112 NO TRIBUTARIOS 2,416,700,197.00

11272 TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 2/116,700,197.00

112721

1127211
112721103

DEL NIVEL NACIONAL

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

SGP Educación - Recursos de calidad Matricula Oficial

2,416,700,197.00

2/H6,700,197.00
'¿,'1l6,700,197.00

13

1312

FONDO LOCAL DE SALUD

RECURSOS DE CAPITAL

lOl,790,OOO.00

W1,790,OOO.00

131201

1312011

131201101

COFINANCIACION

DEL NIVEL NACIONAL

Salud

)01,790,000.00

Z01,790,OOO.00

¿Ol,790,000.00

ARTíCULO 2º. Redúzcase el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital del Municipio

de San José de Cúcuta para la vigencia fiscal de 2018, en la suma ele TRECE MIL
OCHENTA Y UNO MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL SI:TENCIENTOS
CIENCUENTA y SIETE PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS
($13,081,531,757.87) M/CTE, según el siguiente detalle:

SEGUNDA PARTE - GASTOS
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ICVALOR
13,081,531,757.87

12.,600,036,709.87

12,600,036,709.87

3,425,613,499.00

3,345,133,861.00

2,519,507,581.00
2,/.'01,255,245.00
21,643,902.00
/.'L8,848,422.00
4,720,836.00
3,497,608.00
LJ,718,041.00
955,587.00
882,902.00

J 1,450,209.00
,)g,229,646.00

~~,504,242.00
1,800,941.00

GESTiÓN DE AUMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

r., H DIe ,.,¡, -".)

CONCEPTO

GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL

ALCALDIA MUNICIPAL y SUS DEPENDENCIAS

GASTOS

FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA
Sueldos de personal de nómina

Horas extras y días festivos
Primas Navidad

Prima de Vacaciones

Prima de Servicios

Indemnización por vacaciones

Bonificación de dirección

Auxilio de transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Bonificación Especial de Recreación

Bonificación de Gestión Territorial
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CODIGO

DECRETO No:

1

13

132

1321

13211

132111
13211101
13211102
13211103
13211104
13211105
13211106
13211107
13211108
13211109
13211110
13211111
13211112

132112
13211202

132114

1321141
132114101
132114102
132114103

1321142
132114201
132114202
132114203
132114204
132114205

1321143
132114301
132114302
132114303
132114304
132114305

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Servicios técnicos

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA

AL SECTOR PUBLICO
Aportes para salud

Aportes para pensión

Aportes para cesantías

AL SECTOR PRIVADO
Aportes para salud

Aportes para pensión

Aportes ARP

Aportes Seguridad Social Concejales

Aportes para Cesantías

APORTES PARAFISCALES
SENA

ICBF

ESAP

Cajas de compensación familiar

Institutos técnicos

SJ,998,264.00
1;:3,998,264.00

175,201,032.00
P,729,422.00
100,574,405.00

897,205.00

342,058,772.00

120,357,509.00
J72,419,288.00
17,249,046.00
5,366,854.00
26,666,075.00

254,368,212.00
J9,206,630.00
L16,502,192.00
19,206,630.00
60,788,892.00
38,663,868.00



583,041.00
J,OOO,OOO.OO
3,631,690.00
7,098,866.00

(i8,166,041.00
';5,663,792.00

100,195.00

g0,479,638.00

12.,313,597.00

367,875.00
'3,034,179.00
<),000/000.00

TRANSFERENCiAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS DE PREVISION y SEGURIDAD
SOCIAL

Mesadas Pensiona les con R. Propios

Cuotas partes de mesada pensional

Auxilio Funerario

Intereses a las Cesantías

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Sentencias y Conciliaciones

Asociación Colombiana de Ciudades Capitales - Acdo
#037-2014

Tasa de Vigilancia. Art. 36 de la Ley 1753/2015
Devoluciones

Bonificación Personal Policía Nacional (Convenio
Policía Nacional - Municipio de Cúcuta)

13213

132131

13213102
13213103
13213105
13213106

132132
13213208
13213209

13213212
13213214
13213215
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1322

13221

SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA INTERNA

3,8Ci2./015,405.27

3/8112,015,405.27

132212

1322121
132212102
132212103
132212104
132212106

1322122
132212201
132212202
132212203
132212204
132212205
132212206
132212207

1323

132301

RECURSOS PROPIOS

AMORTIZACIONES

BANCO DE BOGOTA

BANCO DE OCCIDENTE

BANCO POPULAR

BANCO COLPATRIA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

DAVIVIENDA

BANCO DE BOGOTA

BANCO DE OCCIDENTE

BANCO POPULAR

BANCO COLPATRIA

BANCO BBVA

BANCO SUDAMERIS

GASTOS DE INVERSION

INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACIONES

3,8(j2,015,405.27

2.i~6,437,454.08
lI3,637/971.48
()4,531,257.00
')G,644,703.00
gJ,623,522.60

3,615,577,951.19
1,5Cil,T 4/332.33

:L7,038,275.01
670,858,938.00

7/090,333.00
4,687,770.76

7:'>0,340,624.84
6n,807,677.25

3,OG6,965,534.80

2.,416,700,197.00

13230101

1323010114

132301011402
132301011405
132301011406

PROGRAMA: EDUCACION

Subprograma: CALIDAD - MATRICULA

Construcción ampliación y adecuación de
infraestructura educativa

Servicios públicos instituciones educativas

Transporte escolar

2,416,700,197.00

2,416,700,197.00

86,140.00
¿/1 1.1,184,105.00

5;~9/952.00
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Capacitación a docentes y directivos docentes

Apoyo a programas para población víctima del
conflicto

132301011407
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DECRETO No:

132301011408

132302

13230201

132302011

13230201104

INVERSION RECURSOS PROPIOS

PROGRAMA: EDUCACION

Subprograma: EDUCACION

Procesos Misionales inherentes a Actividades
Administrativas y Operativas Del Sector Educación

650,265,337.80

1,300,000.00

1,300,000.00
1,300,000.00

13230205

132302051

13230205102

PROGRAMA: CULTURA

Subprograma: CULTURA PARA LA CONSTRUCCION DE
LA PAZ Y LA RECONCILlACION

Procesos Misionales Inherentes él Actividades
Administrativas y Operativas Del Sector Cultura

100,000.00

100,000.00

100,000.00

13230207

132302071
13230207102

13230209

132302091

13230209101

PROGRAMA: VIVIENDA

Subprograma: BARRIOS LEGALES PARA PROGRESAR

Proyectos Integrales de Vivienda Nueva

PROGRAMA: TRANSPORTE

Subprograma: VIAS URBANAS y RURALES PARA
PROGRESAR

Seguimiento a la Ejecución y Calidad de los Proyectos

de Construcción y Mantenimiento de Infraestructura
de Transporte

500,000.00

500,000.00
500,000.00

12,260,000.00

1,400,000.00

132302093

13230209301

Subprograma: TRANSITO Y TRANSPORTE Y
MOVILIDAD

Procesos misionales inherentes a actividades
administrativas y operativas del Sector Tránsito y
Transporte

7..0,860,000.00

20,860,000.00

13230213

132302131

13230213102

PROGRAMA: PROMOCION DEL DESARROLLO,
EMPLEO Y TURISMO

Subprograma: FORTALECIMIENTO DEL BANCO DEL
PROGRESO DE LA CIUDAD DE CUCUTA

Asistencia Técnica para el acceso a fuentes de
financiación

213,389.00

30,000.00

30,000.00

132302132

13230213201
13230213202

Subprograma: CUCUTA PROGRESA HACIA UNA
CIUDAD INTELIGENTE

Promoción y administración de los puntos vive digital

Instalación de zonas wifi en la ciudad de Cúcuta

183,389.00

90,000.00
93,389.00
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PROGRAMA: ATENCION A GRUPOS VULNERABLES _
PROMOCION SOCIAL

Subprograma: PREVENCION, PROTECCION,

ATENCION, ASISTENCIA, REPARACION INTEGRAL,
VERDAD, JUSTICIA Y GARANTIA DE NO REPETICION _
POSTCONFLlCTO

GESTiÓN
ESTRATEGICA

Macroproceso

DECRETO No:

13230214

132302141

13230214101
13230214103

13230214104
13230214107
13230214108

13230214110

Prevención y Protección

Asistencia y Atención Integral

Reparación Integral

Hay más (Fortalecimiento a la reintegración)

Estamos construyendo paz (cofinanciación proyectos
posconflicto y cultura de paz)

Procesos Misionales Inherentes a Actividades
Administrativas de la Secretaría de Posconflicto

')2,000,000.00
25,000,000.00

2\000,000.00
)0,000,000.00
50,000,000.00

4,600,000.00

132302142

13230214205

132302143

13230214305

13230214306
13230214308

13230214309

13230214310
13230214313

13230215

132302151

13230215102

13230215104

13230215105

Subprograma: LAS MUJERES PROGRESANDO CON
EQUIDAD Y GENERO

Programa Dar vida no debe ser asunto de muerte

Subprograma: SI SE PUEDE PROGRESAR CON
BIENESTAR E INCLUSION SOCIAL

Rehabilitación, Adecuación, Reparación y
Mantenimiento Club del Adulto Mayor

Barrismo Social

Fortalecimiento de los programas y proyectos de las
asociaciones vulnerables del municipio de Cúcuta

Atención integral de población de y en siituación de
calle

Familias en Acción

Rehabilitación, Adecuación, Reparación y

Mantenimiento Club del Adulto Mayor - (Inciso 2 Art.
8 Ley 819/2003)

PROGRAMA: EQUIPAMENTO MUNICIPAL

Subprograma: PROGRESEMOS CON ESPACIOS
PUBLlCOS ADECUADOS

Construcción, Mejoramiento y mantenimiento de
zonas verdes, parques, plazas, plazoletas y demás
bienes de uso público

Construcción, Mejoramiento y mantenimiento de
zonas verdes, parques, plazas, plazoletas y demás
bienes de uso público - VF

Construcción, Adecuación, Mejoramiento y

Mantenimiento de dependencias de la Administración
Municipal

4',400,000.00

4,400,000.00

7,757,001.00

500,000.00

3,400,000.00
3,540,001.00

200,000.00

100,000.00
17,000.00

116,300,001.00

116,300,OO1.00

17,369,026.00

300,001.00

98,630,974.00



, .
República de

COlomlta,., '.".'.. DE~t 't ',t ~
~:t ',t ~
> f:!.'~o~ \l.;: ~ i
~".~~~:/:!;,¡~~')

AlcaldiaM¡j-riféipal de
San José de Cúcula

GESTIÓN
ESTRATEGICA

Macroproceso

DECRETO No:

13230216

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

DECRETOS
Fecha: Junio 20'12

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUr~ICIPAI_
Subproceso

Ole ?rl1R PAGINA N":

PROGRAMA: DESARROLLO COMUNITARIO 120,000,000.00

132302161

13230216104

13230216105

13230217

132302171

13230217103

13230217106
13230217109

132302172

13230217201

132302173

13230217301
13230217304
13230217305

132302174

13230217401

13230218

132302181

13230218102
13230218103

Subprograma: MOVILIDAD SOCIAL

Implementación de herramienta tecnológica para la
inspección, vigilancia y control de los organismos
comunales

Apoyo a las juntas administradoras locales

PROGRAMA: FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Subprograma: BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA

Capacitación orientada al fortalecimiento institucional

Modernización y Tecnificación del Concejo Municipal

Apoyo al Consejo Territorial de Planeación para el
desarrollo de sus competencias

Subprograma: FORTALECIMIENTO DEL SISBEN

Fortalecimiento del SISBEN

Subprograma: PLANEACION INTEGRAL PARA
PROGRESAR

Actúalización de la estratificación socioeconómica

Comité Permanente de Estratificación

Plan de Ordenamiento Territorial del Municipio de
San José de Cúcuta

Subprograma: GERENCIA DEL GASTO PUBLICO

Procesos misionales de apoyo a la gestión de la

administración local de la Hacienda pública para el
fortalecimiento del Recaudo

PROGRAMA: JUSTICIA Y SEGURIDAD

Subprograma: SEGURIDAD CIUDADANA PARA
PROGRESAR

Plan Integral de Seguridad y Convivencia Ciudadana

Infraestructura para la Seguridad; la Construcción y
Adecuación de Centro de Integración Ciudadana en el
Municipio de San José de Cúcuta

120,000,000.00

20,000,000.00

100,000,000.00

114,4 74,230.00

78,000,000.00

50,000,000.00

8,000,000.00
20,000,000.00

900,000.00

900,000.00

35,200,413.00

100,738.00
8,099,675.00
27,000,000.00

373,817.00

373,817.00

76,360,716.80

33,319,049.80

2,400,000.00
7,369,335.90
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2,616,623.90

18,812.00

20,914,278.00

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTION DE ADMINISTRACION
MUNICIPAL
Subproceso

FECHA: f2 8 Ole 1"\' •••••••

~. Infraestructura para la Seguridad en el Municipio de

San José de Cúcuta y Compra de Terrenos para la
Construcción de Dstritos, Comandos, CAl y Puestos de
Policía - VF

Infraestructura para la Seguridad; la Construcción y
Adecuación de Centros de Integración Ciudadana en
el Municipio de San José de Cúcuta - VF

Mantenimiento de 1, 2,3

GESTION
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No:

13230218104

13230218108

13230218106

132302183

13230218301

13230218302

Subprograma: CONVIVENCIA Y SEGURIDAD
CIUDADANA

Cultura Ciudadana, Pedagogía y Prevención en
Materia de Seguridad

Pacto Social para Transformación de Conflictos
Urbanos y la Promoción de la Convivencia Ciudadana
en la Ciudad de Cúcuta

43,041,667.00

141,667.00

42,900,000.00

1324

13241

132411

SANEAMIENTO FISCAL

PROGRAMA: FINANCIACION DE ACUERDOS DE
RESTRUCTURACION DE PASIVOS

Subprograma: PASIVOS LABORALES Y

PRESTACIONALES; PASIVOS CON ENTIDADES
PUBLICAS Y DE SEGURIDAD SOCIAL; PASIVOS CON
ENTIDADES FINANCIERAS Y VIGILADAS POR LA

SUPERINTENDENCIA DIFERENTES A OPERACIONES DE
CREDITO PUBLICO y DEMAS ACREEDORES

2,245,442,270.80

2,245,442,270.80

1,994,552,766.00

13241102 8% del Impuesto Predial de la Vigencia 1,994,552,766.00

132412 Subprograma: PASIVOS CONTINGENTES 250,889,504.80
13241201 Con Recursos Propios 250,889,504.80

14 FONDO LOCAL DE SALUD 481,495,048.00

142 GASTOS 481,495,048.00

1423 GASTOS DE INVERSION 481,495,048.00

142302 INVERSION RECURSOS PROPIOS 279,705,048.00

14230202 PROGRAMA SALUD PUBLICA 279,705,048.00

142302023 Subprograma: PROMOCION SOCIAL 47,700,000.00
14230202301 Promoción Social 47,700,000.00

142302024 Subprograma: RIESGOS PROFESIONALES 35,900,000.00
14230202401 Riesgos Profesionales 35,900,000.00

/4



84,800,000.00

84,800,000.00

Subproceso

PAGINA N°:

GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUNICIPAL

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO

.~;~ . DIe 18
Subprograma: EMERGENCIAS Y DESASTRES

Emergencias y Desastres

República de SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
Colom la" VILLA o, CONTROL INTERNO Version:1
i.t 't :t ~
~:t :t~
\\f~~: DECRETOS<o~'~~¿:.o Fecha: Junio 2012

AlcaldialvhTñréipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No:

142302025

14230202501

142302026

14230202601

Subprograma: ATENCION A LAS VICTIMAS LEY
1448/2.011

Atención, asistencia y reparación Integral a las
victimas Ley 1448/2011

47,700,000.00

47,700,000.00

142302027
14230202702

14230202703

Subprograma: OTROS GASTOS EN SALUD

auditoria de la prestación de Servicios a la población
pobre en lo no cubierto con subsidios a la demanda
Auditoria PAMEC

58,400,000.00
19,000,000.00

39,400,000.00

142302028

14230202801

Subprograma: APORTES PATRONALES SALUD
PUBLICA

Aportes Patronales Salud Pública

5,205,048.00

5,205,048.00

142325

14232501

142325011

14232501101

INVERSION RECURSOS DE COFINANCIACION

PROGRAMA: SALUD

Subprograma: FONDO NACIONAL DE
ESTUPEFACIENTES

Fortalecimiento de las Acciones de Reducción de
Daños y Riesgos en Población Usuaria de las Drogas
por Vía Inyectada contactados en Cúcuta CONV-I-08
del 14-08-2018

TOTAL REDUCCION

201,790,000.00

201,790,000.00

201,790,000.00

201,790,000.00

$13,081,531,757.8711

ARTICULO 3° Remitir las copias de rigor.

PUBLlQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dado en San José de Cúcuta, a los

CESAR AR RO AS AYALA
Alcalde de San José de Cúcuta

._--'.~.' ..--....
~*

[2 8 D1C 2J18

\ \ .
Virginia Valencia J.j;,.'rTrl,d.•\\L'~n,';:J .

Hernando Vergara A..f-d.-vf
Luis Javier Choves C.
Carla A. Pérez H$.

Elaboró:
Revisó:
Aprobó:
Viabilizó:



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAl MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESFAlDAR El SIGUIENTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A lOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

132301011402

Fuente de Recurso:

132301011405

Fuente de Recurso:

132301011406

Fuente de Recurso:

132301011407

Fuente de Recurso:

132301011408

Fuente de Recurso:

13211101

Fuente de Recurso:

13211102

Fuente de Recurso:

13211103

Fuente de Recurso:

13211104

Fuente de Recurso:

13211105

Fuente de Recurso:

13211106

Fuente de Recurso:

13211107

Fuente de Recurso:

13211108

Fuente de Recurso:

13211109

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Construcción ampliación y adecuación de
infraestructura educativa

A201-1 INVERS. RECURSOS S.G.P.- EDUCACION CALIDAD POR MATRICULA.

Servicios públicos instituciones educativas

A201-1 INVERS. RECURSOS S.G.P.- EDUCACION CALIDAD POR MATRICULA.

Transporte escolar

A201-1 INVERS. RECURSOS S.G.P.- EDUCACION CALIDAD POR MATRICULA.

Capacitación a docentes y directivos docentes

A201-1 INVERS. RECURSOS S.G.P.- EDUCACION CALIDAD POR MATRICULA.

Apoyo a programas para población victima del
conflicto

A201-1 INVERS. RECURSOS S.G.P.- EDUCACION CALIDAD POR MATRICULA.

Sueldos de personal de nómina

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Horas extras y días festivos

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Primas Navidad

A1(}1': RECURSOS-.PR()PIOS - FUNCIONAMIENTO
_. .,I!'

Prima de Vacaciones

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Prima de Servicios

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Indemnización por vacaciones

A 101 RECURSOS PROPIOS -. FUNCIONAMIENTO

Bonificación de dirección

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Auxilio de transporte

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Subsidio de Alimentación

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

VALOR

86,140.00

2,411,184,105.00

529,952.00

2,100,000.00

2,800,000.00

2,201,255,245.00

21,643,902.00

218,848,422.00

4,720,836.00
,- ""'-_.... ..

,
3,497,608.00.

, 23,718,041.00

955,587.00

882,902.00

11,450,209.00



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE l\PROPIACION P,II.RA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRE:TODE:REDUCCIOr~

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO DESCRIPCION VALOR

13211110 Bonificación por Servicios Prestados 28,229,646.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

13211111 Bonificación Especial de Recreación 2,504,242.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

13211112 Bonificación de Gestión Territorial 1,800,941.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

13211202 Servicios técnicos 53,998,264.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114101 Aportes para salud 73,729,422.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114102 Aportes para pensión 100,574,405.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114103 Aportes para cesantías 897,205.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114201 Aportes para salud 120,357,509.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114202 Aportes para pensión 172,419,288.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114203 Aportes ARP 17,249,046.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

r•..•\ •.

132114204 Aportes Seguridad Social Concejales 5,366,854.00
Fuente de Recurso' A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114205 Aportes para Cesantías 26,666,075.QO.
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114301 SENA 19,206,630.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114302 ICBF 116,502,192.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS. PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

132114303 ESAP 19,206,630.00
Fuente de Recurso: A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

132114304
Fuente de Recurso:

132114305

Fuente de Recurso:

13213102

Fuente de Recurso:

13213103

Fuente de Recurso:

13213105

Fuente de Recurso:

13213106

Fuente de Recurso:

13213208
Fuente de Recurso:

13213209

Fuente de Recurso:

13213212

Fuente de Recurso:

13213214

Fuente de Recurso:

13213215

Fuente de Recurso:

132212102

Fuente de Recurso:

132212103

Fuente de Recurso:

132212104

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Cajas de compensación familiar

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Institutos técnicos

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Mesadas Pensiona les con R. Propios

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Cuotas partes de mesada pensional

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Auxilio Funerario

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Intereses a las Cesantías

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Sentencias y Conciliaciones

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Asociación Colombiana de Ciudades Capitales -
Acdo #037-2014

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Tasa de Vigilancía - Art. 36 de la Ley 1753/2015

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Devoluciones

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

Bonificación Personal Policía Nacional (Convenio
Policía Nacional - Municipio de
Cúcuta)

A101 RECURSOS PROPIOS - FUNCIONAMIENTO

BANCO DE BOGOT A

D102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO DE OCCIDENTE

D102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO POPULAR

D102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

VALOR

60,788,892.00

38,663,868.00

583,041.00

1,000,000.00

3,631,690.00

7,098,866.00

55,663,792.00

100,195.00

367,875.00

3,034,179.00

9,000,000.00

43,637,971.48

64,531,257.00

56,644,703.00



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTR,lI,N SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCC/ON.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

132212106

Fuente de Recurso:

132212201

Fuente de Recurso:

132212202

Fuente de Recurso:

132212203

Fuente de Recurso:

132212204

Fuente de Recurso:

132212205

Fuente de Recurso:

132212206

Fuente de Recurso:

132212207

Fuente de Recurso:

13230201104

Fuente de Recurso:

13230205102

Fuente de Recurso:

13230207102

Fuente de Recurso:

13230209101

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

BANCO COLPATRIA

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

DAVIVIENDA

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO DE BOGOT A

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO DE OCCIDENTE

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO POPULAR

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO COLPATRIA

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

BANCO BBVA

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS ..

BANCO SUDAMERIS

0102 SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA - RECURSOS PROPIOS.

Procesos Misionales inherentes a Actividades
Administrativas y Operativas Del
Sector Educación

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Procesos Misionales Inherentes a Actividades
Administrativas y Operativas Del
Sector Cultura

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Proyectos Integrales de Vivienda Nueva

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Seguimiento a la Ejecución y Calidad de los
Proyectos de Construcción y
Mantenimiento de Infraestructura de Transporte

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

VALOR

81,623,522.60

1,561,754,332.33

17,038,275.01

670,858,938,00

7,090,333.00

4,687,770.76

730,340,624.84

623,807,677.25

1,300,000.00

100,000,00

500,000.00

1,400,000,00



ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COrl'lPROMISO

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

13230209301

Fuente de Recurso:

13230213102

Fuente de Recurso:

13230213201

Fuente de Recurso:

13230213202

Fuente de Recurso:

13230214101

Fuente de Recurso:

13230214103

Fuente de Recurso:

13230214104

Fuente de Recurso:

13230214107

Fuente de Recurso:

13230214108

Fuente de Recurso:

13230214110

Fuente de Recurso:

13230214205

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Procesos misionales inherentes a actividades
administrativas y operativas del
Sector Tránsito y Transporte

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Asistencia Técnica para el acceso a fuentes de
financiación

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Promoción y administración de los puntos vive
digital

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Instalación de zonas wifi en la ciudad de Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Prevención y Protección

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Asistencia y Atención Integral

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Reparación Integral

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Hay más (Fortalecimiento a la reintegración)

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Estamos construyendo paz (cofinanciación
proyectos posconflicto y cultura de
paz)

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Procesos Misionales Inherentes a Actividades
Administrativas de la Secretaría de
Posconflicto

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Programa Dar vida no debe ser asunto de muerte
A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

VALOR

20,860,000.00

30,000.00

90,000.00

93,389.00

32,000,000.00

25,000,000.00

25,000,000.00

50,000,000.00

50,000,000.00

4,600,000.00

4,400,000.00



, .

ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIEI'lTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESP,I\LDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

13230214305

Fuente de Recurso:

13230214306

Fuente de Recurso:

13230214308

Fuente de Recurso:

13230214309

Fuente de Recurso:

13230214310

Fuente de Recurso:

13230214313

Fuente de Recurso:

13230215102

Fuente de Recurso:

13230215104

Fuente de Recurso:

13230215105

Fuente de Recurso:

13230216104

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Rehabilitación, Adecuación, Reparación y
Mantenimeinto Club del Adulto Mayor

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Barrismo Social

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Fortalecimiento de los programas y proyectos de
las asociaciones vulnerables del
municipio de Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Atención integral de población de y en siituación de
calle

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Familias en Acción

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Rehabilitación, Adecuación, Reparación y
Mantenimiento Club del Adulto Mayor -
(Inciso 2 Art. 8 Ley 819/2003)

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Construcción, Mejoramiento y mantenimiento de
zonas verdes, parques, plazas,
plazoletas y demás bienes de uso público

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Construcción, Mejoramiento y mantenimiento de
zonas verdes, parques, plazas,
plazoletas y demás bienes de uso público - VF

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Construcción, Adecuación, Mejoramiento y
Mantenimiento de dependencias de
la Administración Municipal

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Implementación de herramienta tecnológica para la
inspección, vigilancia y
control de los organismos comunales

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

VALOR

500,000.00

3,400,000.00

3,540,001.00

200,000.00

100,000.00

17,000.00

17,369,026.00

300,001.00

98,630,974.00

20,000,000.00



, .

ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/20 18

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

13230216105

Fuente de Recurso:

13230217103

Fuente de Recurso:

13230217106

Fuente de Recurso:

13230217109

Fuente de Recurso:

13230217201

Fuente de Recurso:

13230217301

Fuente de Recurso:

13230217304
Fuente de Recurso:

13230217305

Fuente de Recurso:

13230217401

Fuente de Recurso:

13230218102

Fuente de Recurso:

13230218103

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Apoyo a las juntas administradoras locales

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Capacitación orientada al fortalecimiento
institucional

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Modernización y Tecnificación del Concejo
Municipal

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Apoyo al Consejo Territorial de Planeación para el
desarrollo de sus competencias

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Fortalecimiento del SISBEN

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Actualización de la estratificación socieconómica

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Comité Permanente de Estratificación

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Plan de Ordenamiento Territorial del Municipio de
San José de Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Procesos misionales de apoyo a la gestión de la
administración local de la
Hacienda pública para el fortalecimiento del
Recaudo

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Plan Integral de Seguridad y Convivencia Ciudadana

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Infraestructura para la Seguridad; la Construcción y
Adecuación de Centro de
Integración Ciudadana en el Municipio de San José
de Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

VALOR

100,000,000.00

50,000,000.00

8,000,000.00

20,000,000.00

900,000.00

100,738.00

8,099,675.00

27,000,000.00

373,817.00

2,400,000.00

7,369,335.90



. .

ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COrv1PROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

13230218104

Fuente de Recurso:

13230218106

Fuente de Recurso:

13230218108

Fuente de Recurso:

13230218301

Fuente de Recurso:

13230218302

Fuente de Recurso:

13241102

Fuente de Recurso:

13241201

Fuente de Recurso:

14230202301

Fuente de Recurso:

14230202401

Fuente de Recurso:

14230202501
Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Infraestructura para la Seguridad en el Municipio de
San José de Cúcuta y
Compra de Terrenos para la Construcción de
Dstritos, Comandos, CAl y Puestos
de Policía - VF

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Infraestructura para la Seguridad; la Construcción y
Adecuación de Centros de
Integración Ciudadana en el Municipio de San José
de Cúcuta - VF

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Mantenimiento de 1, 2, 3

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Cultura Ciudadana, Pedagogía y Prevención en
Materia de Seguridad
A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

Pacto Social para Transformación de Conflictos
Urbanos y la Promoción de la
Convivencia Ciudadana en la Ciudad de Cúcuta

A205 INVERS. RECURSOS PROPIOS - INVERSION

8% del Impuesto Predial de la Vigencia

A301-4 PASIVOS LABORALES - ACREENCIAS 8% DEL IMPTO PREDIAL DE LA
VIGENCIA

Con Recursos Propios

A302-1 PASIVOS CONTINGENTES - ACREENCIAS CON RECURSOS PROPIOS

Promoción Social

S104 SALUD FLS -INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

Riesgos Profesionales

S104 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

Emergencias y Desastres

S104 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

VALOR

18,812.00

2,616,623.90

20,914,278.00

141,667.00

42,900,000.00

1,994,552,766.00

250,889,504.80

47,700,000.00

35,900,000.00

84,800,000.00
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ALCALDIA DE CUCUTA 2018

NIT: 890501434-2

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 005015

FECHA: DIC-18/2018

EL SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA FINANCIERA CERTIFICA:

QUE EN LA FECHA LOS REGISTROS DE EJECUCION PRESUPUESTAL MUESTRAN SALDO DE APROPIACION PARA
RESPALDAR EL SIGUIENTE COMPROMISO:

DISPONIBILIDAD PARA RESPALDAR PROYECTO DE DECRETO DE REDUCCION.

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

RUBRO

14230202601

Fuente de Recurso:

14230202702 .

Fuente de Recurso:

14230202703

Fuente de Recurso:

14230202801

Fuente de Recurso:

DESCRIPCION

Atención, asistencia y reparación Integral a las
victimas Ley 1448/2011

S104 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

auditoria de la prestación de Servicios a la
población pobre en lo no cubierto con
subsidios a la demanda

S104 SALUD FLS -INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

Auditoria PAMEC

S104 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

Aportes Patronales Salud Pública

S104 SALUD FLS -INVERS. RECURSOS PROPIOS - OTROS GASTOS SALUD

VALOR

47,700,000.00

19,000,000.00

39,400,000.00

5,205,048.00

12,879,741,757.87
VIGENCIA

VALOR

: 2018

: DOCE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIE
CINCUENTA y SIETE PESOS CON 87/100

SE EXPIDE ESTE CERTIFICADO A SOLICITUD DE:

FUNCIONARIO : CHAVES CALSADA LUIS JAVIER

CARGO : SECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION HACIENDA MUNICIPAL

DEPENDENCIA : SECR ARIA AREA DIRECCION HACIENDA

DOCUMENTO DE SO CITUD : OF-HA IENDA 18/DIC/2018

/
CARLOS ARTU DE
Subsecretario Ar~ Gestión FinanCie,ra J

.' ~-I
~J/

ELABORÓ: PE RO BECERRA RAMIREZ l....T[ .
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Alcaldia MfJñfcipal de
San José de Cúcuta

APOYO A LA GESTION
INSTITUCIONAL

Macroproceso

1100.-+8

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y
SISTEMA DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

GESTION DOCUMENTAL, ARCHIVO
Y CORRESPONDENCIA

Subproceso

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL

CERTIFICA:

Que, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 28 de Diciembre de 2018, se
presentó y aprobó el siguiente Proyecto de Acuerdo:

"POR EL CUAL SE REDUCE EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS,
RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE
CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018".

/\
Se expide en San José de cr~~'a,el los Y.,/ eintio)\,ChO(28) días del mes de
Diciembre de 2018.

. (- ,í\ " '

! i \

';\ I \ \ /
\ /

/

HUGOFRANCÍ qbEZPEÑARANDA
Sec etario Generalv

Elaboro: Gloria G
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SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

Versión: 1

CERTIFICADO DE VIABILIDAD
Alcaldía Municipal de F h J . d 2011
San José deCúcuta TECNICA ec a: UnlO e

~ GESTIONESTR~EGICA r"GEsTIclN~~T~:i'~¿;~~AMIENT01--~TlóN DEPLANEACIIÓN--ci
...... -_ ..__ ..__ _ __ _ •.... __ _ ...•. 1.. _ .........•......•..... _ .......................• _ _... . _. l..... ...__ _ __ ._ .. _ __ .

! Macro Proceso: I Proceso: .__J Subproceso:
~;,..~:~~ll ._~-

(Fe:cha:--;- SanJosé de Cúcuta 28 de diciembre de 2018--1

I
I~Q L S t. d H . d °1~J~t O t d . b-'¡-'d-d-t-' -. --d 1 ,

ue; a ecre arra e aClen a so ICIo concep o e vla 1 I a eClllca e I
I Proyecto de Decreto: "POR EL CUAL SE REDUCE EL PRESUPUESTO

1

, GENERAL DE RENTAS" RECL!RSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018

II Que; Revi~~do el. proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desarrollo

l. MUniCipal "SI se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la I

, normatividad vigente. I
¡
l
' Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de decreto citado y debe serI sometido a Consejo de Gobierno

¡
I

JORGE OMAR GANDOLFO BARRETO
Director Departamento Administrativo
Planeación (E)

Archivado 303.50.01

~2£()
//NHORA E ~TRE MONTAÑEz..-... '

Subdirectora Administrativa Área
Gestión Desarrollo Socioeconómico
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